205014/205014-2021-9076(1)

№205014-2021-9076
от 16.11.21

П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О  Л Е Н И Н Г Р А Д С К О Й  О Б Л А С Т И

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 16 ноября 2021 года №  722

О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 25 августа 2016 года № 322
”06  утверяедении Перечня объектов государственной

программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области’*

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :
1. Внести в постановление Правительства Ленинградской области

от 25 августа 2016 года №  322 "Об утверждении Перечня объектов
государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области" изменения согласно приложению
к настоящ ему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с даты подписания.

Г убернатор
Ленинградской области А.Дрозденко

205014/205014-2021 -9078( I)

Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 16 ноября 2021 года № 722

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Правительства Ленинградской области от 25 августа 2016 года № 322

"Об утверждении Перечня объектов государственной программы Ленинградской области
"Развитие культуры в Ленинградской области"

1. В приложении 1 (Перечень объектов государственной программы Ленинградской области "Развитие культуры
в Ленинградской области", утвержденной постановлением Правительства Ленинградской области от 14 ноября 2013 года № 404):

1) в подразделе "Основное мероприятие 4.5 "Развитие сети культурно-досуговых учреждений Ленинградской области"
раздела "Подпрограмма 4 "Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность":

пункт 3 изложить в следующей редакции:

Строительство Вмести 2 019- Положи 357 679 Админи Муници
культурно мость 2023 тельное (в це страция пальное
досугового 600 заключение нах Ново- казенное
центра мест ПД№  47-1-1- 2016 девят- учреждение
по адресу: 3-0213-16 года) кинского "Агентство
Ленинградская от 29.09.2016, сельского по развитию
область. СД№ 47-1-7- поселения и обслу
Всеволожский 0827-16 Всеволож живанию
район. от 15.12.2016 ского территории"
дер. Новое муници муници
Девяткино, пального пального
ул. Школьная, района образования
д. 6 Ленин

градской
области

"Новодевят-
кинское
сельское
поселение"

Итого

2019
2020
2021
2022
2023

21 133,00
91 133,00

252 706,00
59 112,00
69 149,00

15 000,00
85 000,00

246 573,00
54 974,00
65 000,00

6 133,00
6 133,00
6 133,00
4 138,00
4 149,00

62 945,07

2 019-
2023

493 233,00 466 547,00 26 686,00

пункт 9 изложить в следующей редакции:

205014/205014-2021 -9078( 1)

Строительство
дома культуры
со зритель
ным залом
на 150 мест,
библиотекой
и пристроенным
спортивным
корпусом
по адресу:
Ленинфадская
область, Тоснен-
ский район,
пос. Красный
Бор, ул. Горская,
д. 6 (в том числе
проектные
работы)________
Итого

Вмести
мость
150 мест

2 0 1 8 -
2023"

Положитель
ное заклю
чение ПД
№47-1-1-3-
0249-16
от 17.11.2016,
СД№ 47-1-7-
0826-16
от 12.12.2016

197 304
(в це

нах
2016
года)

Админи
страция
Красно
борского
город
ского
поселе
ния
Тоснен-
ского
района
Ленин
градской
области

Админи
страция
Красно
борского
городского
поселения
Тоснен-
ского
района
Ленин-
фадской
области

2018
2019
2020
2021
2022

2 0 1 8 -
2022

16 891,00
42 422,00
51 891,00
81 683,94
90 909,10

283 797,04

15 000,00
40 531,00
50 000,00
79 792,94
90 000,00

275 323,94

1 891,00
1 891,00
1 891,00
1 891,00
909,10

8 473,10

41 988,36

ПОЗИЦИЮ "Всего по подпрограмме 4" изложить в следующей редакции:

Всего по подпрограмме 4 2017 82 214,00 79 235,00 2 979,00
2018 218 502,29 202 011,29 16 491,00
2019 98 422,00 85 531,00 12 891,00
2020 461 241,78 448 350,78 12 891,00
2021 671 748,94 658 756,94 12 992,00
2022 538 943,10 524 974,00 13 969,10
2023 310 619,00 292 642,00 17 977,00

2 0 1 8 -
2023

2 299 477,11 2 212 266,01 87211,10

2 0 1 7 -
2023

2381 691,11 2 291 501,01 90 190,10

205014/205014-2021-9078(1)

2) в подразделе "Основное мероприятие 5.4 "Развитие сети образовательных учреждений в сфере культуры и искусства"
раздела "Подпрограмма 5 "Обеспечение условий реализации государственной программы":

пункт 2 изложить в следующей редакции;

Реконструкция Коли 2 0 1 7 - Положитель 126 938 Админи Муници
здания началь чество 2022 ное заклю (в це страция пальное
ной школы уча чение ПД нах Тоснен- казенное
под МКОУ щихся №47-1-4- 2015 ского учреждение
ДОД "Николь ДШИ 0034-14 года) района "Центр
ская детская 280 чел. от 28.02.2014, Ленин админи-
школа СД№ 47-1-7- градской стративно-
искусств" 0371-15 области хозяйст-
и Никольскую от 23.09.2015 венного
городскую обеспе
библиотеку чения"
по адресу
объекта:
Ленинградская
область.
г. Никольское,
Советский пр..
д. 229а
(в том числе
разборка
кирпичных
стен методом
обрушения)
Итого

2017
2018
2019
2020
2021
2022

2 017-
2022

51 563,00
21 783,00
3 604,26
12 500,00
95 810,50
115 055,00

300 315,76

40 830,00
17 426,00
1 947,55

10 000,00
76 648,50
105 851,00

252 703,05

10 733,00
4 357,00
1 656,71
2 500,00
19 162,00
9 204,00

47 612,71

22 110,00

позицию "Всего по подпрограмме 5" изложить в следующей редакции;

Всего по подпрофамме 5 2016 14 000,00 10 000,00 4 000,00
2017 226 193,00 157 119,00 69 074,00
2018 147 105,52 107 136,42 39 969,10
2019 11 574,21 7 947,55 3 626,66
2020 12 500,00 10 000,00 2 500,00
2021 195 810,50 49 000,00 119 648,50 27 162,00
2022 265 055,00 76 500,00 167 351,00 21 204,00

205014/205014-2021-9078(1)

2023 355 033,13 181 066,90 145 563,58 28 402,65
2 0 1 6 -
2017

240 193,00 167 119,00 73 074,00

2 0 1 8 -
2023

987 078,36 306 566,90 557 647,05 122 864,41

2 016-
2023

1 227 271,36 306 566,90 724 766,05 195 938,41

ПОЗИЦИЮ "Всего по государственной программе" изложить в следующей редакции:

Всего по государственной программе 2018 365 607,81 309 147,71 56 460,10
2019 109 996,21 93 478,55 16 517,66
2020 473 741,78 458 350,78 15 391,00
2021 867 559,44 49 000,00 778 405,44 40 154,00
2022 803 998,10 76 500,00 692 325,00 35 173,10
2023 665 652,13 181 066,90 438 205,58 46 379,65

2 0 1 8 -
2023

3 286 555,47 306 566,90 2 769 913,06 210 075,51

2. В приложении 2 (Перечень объектов культуры, в которых проводится капитальный ремонт в рамках государственной
программы Ленинградской области "Развитие культуры в Ленинградской области"):

пункт 1 подраздела "Основное мероприятие 4.5 "Развитие сети культурно-досуговых учреждений Ленинградской области"
раздела "Подпрограмма 4 "Профессиональное искусство, народное творчество и культурно-досуговая деятельность" изложить
в следующей редакции:

Капитальный ремонт здания
Дворца культуры к ГБУК ЛО
ДНТ, расположенного по адресу:
Ленинфадская область,
г. Сланцы, микрорайон Лучки,
пл. Ленина, д. 1, в том числе
проектные работы

Вместимость
600 мест

2020-
2023

223 112,35
(в ценах

2020 года)

Итого

ГКУ
"УС ЛО"

ГКУ
"УС ЛО"

2020 5 574,20 5 574,20
2021 19 980,00 19 980,00
2022 88 547,00 88 547,00
2023 130 000,00 130 000,00

2 0 2 0 -
2023

244 101,20 244 101,20

Комитет
по строи
тельству
Ленин
градской
области